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Gdańsk, 31.01.2024 
 

 

Otrzymują: Koordynatorzy Wydziałowi / Instytutowi Programu Erasmus+(KA131) 

 
Szanowni Państwo,  

 

W poniższej korespondencji przekazuję Państwu następujące informacje:  
 

1. Zasady rekrutacji studentów – wyjazdy na studia w ramach programu Erasmus+ 2024/2025 – kraje programu; 
2. Zasady przygotowania protokołu, załączników oraz „Formularzy Stypendysty programu Erasmus+ 

2024/2025”; 

3. Rejestracja studentów biorących udział w rekrutacji w uczelnianym systemie do obsługi studenta programu 
Erasmus+ - ESRS 

4. Kwoty miesięcznych stypendiów – wyjazdy na studia w ramach Erasmus+. 

 
Ad. 1: Zasady rekrutacji studentów – wyjazdy do krajów programu (KA131) w ramach 

programu Erasmus+ 2024/2025 
 

W procesie wyboru studentów należy kierować się następującymi zasadami: 
 

1) Informacja o rekrutacji na wyjazdy musi być dostępna dla wszystkich potencjalnych kandydatów, 

rozpowszechniona przez dostępne kanały informacyjne (w tym na stronie internetowej Wydziału / 

Instytutu). Informacja musi zawierać: 

− spis dokumentów wymaganych przez Wydział/ Instytut; 

− kryteria, które należy spełnić; 

− termin składania dokumentów oraz przewidywany termin rozmowy kwalifikacyjnej z Wydziałową/ 
Instytutową Komisją Erasmusa; 

− sposób ogłoszenia wyników; 

− procedura odwoławcza   
 

2) Możliwe są wyjazdy tylko do tych uczelni, z którymi dany kierunek studiów ma zawarte umowy 

międzyinstytucjonalne na rok 2024/2025. Wykaz umów KA131 biorących udział w najbliższej rekrutacji 
dostępny jest na stronie: ug.edu.pl/wspolpraca/wymiana-akademicka/erasmus-2021-2027-0  (załącznik) 

 
W trakcie rekrutacji należy przestrzegać zapisów poszczególnych umów w odniesieniu do: liczby dostępnych miejsc                     
i przewidywanego czasu pobytu w uczelni goszczącej, stopnia studiów, znajomości określonego języka wykładowego. 
Kwestia ustalenia poziomu językowego kandydatów oznacza często konieczność wskazania osoby lub osób spośród 
Wydziałowej/ Instytutowej Komisji, które będą odpowiedzialne za jego sprawdzenie. Rekomenduje się znajomość języka 
kraju mobilności studenta.  
 

3) O wyjazd nie mogą ubiegać się: 
 

• studenci II roku studiów drugiego stopnia, V roku jednolitych studiów magisterskich, ostatniego roku 

studiów III stopnia oraz doktoranci ostatniego roku Szkół Doktorskich;   

• studenci, którzy w poprzednich latach w trakcie wyjazdów na studia i/lub na praktykę wykorzystali swój 
tzw. kapitał mobilności, wynoszący po 12 miesięcy na I, II i III poziomie studiów oraz 24 miesiące na 

jednolitych studiach magisterskich.  
 

4) Studenci, których mobilność miałaby nastąpić na ostatnim roku studiów I, II, III stopnia, na ostatnim roku 
jednolitych studiów magisterskich lub doktoranci na ostatnim roku Szkół Doktorskich, mogą aplikować 

o wyjazd wyłącznie w semestrze zimowym ostatniego roku. Nie mogą zatem ubiegać się o wyjazd 

w semestrze letnim lub wyjazd całoroczny. Zasada ta dotyczy studentów wszystkich wydziałów UG. 
 

5) Studenci ostatniego roku studiów licencjackich mogą przystąpić do rekrutacji (rekrutacja warunkowa), ale 
realizacja mobilności w trakcie pierwszego roku studiów magisterskich jest możliwa wyłącznie 

w semestrze letnim. Zasada ta dotyczy studentów wszystkich wydziałów UG. Jednocześnie student 
zobowiązany jest do dołączenia oświadczenia o chęci przystąpienia do rekrutacji na II poziom studiów w 

ramach dostępnych kierunków dostępnych na Wydziale / Instytucie. 

https://ug.edu.pl/wspolpraca/wymiana-akademicka/erasmus-2021-2027-0
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6) Studenci 3,5 letnich studiów  licencjackich  mogą ubiegać się o wyjazd na studia na 3,4,5 lub 6 semestrze. 
 

7) Studenci ostatniego semestru 3,5 letnich studiów licencjackich mogą przystąpić do rekrutacji (rekrutacja 

warunkowa), ale realizacja mobilności jest możliwa wyłącznie w drugim semestrze półtorarocznych 

studiów magisterskich. Jednocześnie student zobowiązany jest do dołączenia oświadczenia o chęci 
przystąpienia do rekrutacji na II poziom studiów w ramach dostępnych kierunków dostępnych na Wydziale 

/ Instytucie. 
 

8) Wszyscy zakwalifikowani studenci mają obowiązek zrealizować program studiów adekwatny dla ich 
kierunku / specjalności i zatwierdzony w Porozumieniu o Programie Studiów (Learning Agreement/OLA) 

opiewający na min. 30 punktów ECTS/semestr. Wyjątek – liczba punktów ECTS w LA/OLA może być 
pomniejszona o liczbę punktów zaplanowanych w toku studiów za seminarium licencjackie/magisterskie, 

jednak pomniejszenie nie może przekroczyć 10 punktów ECTS.  Powyższy wyjątek  dotyczy studentów, u 
których obowiązek realizacji seminarium wynika z toku studiów i przypada na semestr mobilności.   

UWAGA! Akceptowane przez Koordynatorów zmiany w programie, następujące czasami w pierwszym 
miesiącu studiowania studenta, nie mogą skutkować zatwierdzeniem programu opiewającego na mniej niż 
30 ECTS/semestr lub 20 ECTS/semestr w przypadku realizowania seminarium licencjackiego/magisterskiego 
w uczelni macierzystej. 

 

9) Dodatkowe wsparcie finansowe dla studentów w trudnej sytuacji materialnej:  
 

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wyjeżdżające na studia do krajów programu mogą  
otrzymać na każdy miesiąc pierwotnie zaakceptowanego pobytu dodatkowe dofinansowanie z tytułu 

wsparcia włączenia odpowiadające kwocie 250€/m-c. Student może otrzymać dodatkowe wsparcie 

włączenia na wyjazd tylko pod warunkiem, że w terminie, w którym odbywa się rekrutacja, posiada 
ważną decyzję o przyznaniu mu świadczenia ze środków Funduszu Pomocy Materialnej dla Studentów 

i Doktorantów UG. Kopię zaświadczenia potwierdzającego ten fakt należy obowiązkowo dołączyć do 
protokołu.  W przypadku ubiegania się o stypendium socjalne w trakcie trwania rekrutacji student ma 

możliwość dołączenia do Formularza Stypendysty oświadczenia o złożeniu dokumentacji stypendialnej 

w Biurze Stypendialnym UG. Po otrzymaniu  decyzji o przyznaniu stypendium, student jest zobowiązany, 
najpóźniej do dnia 31 marca 2023 r., złożyć kopię decyzji w SOP E+. 

Uwaga: Brak kopii decyzji o przyznaniu świadczenia socjalnego przy formularzu kandydata, który 
w Formularzu Stypendysty zaznaczył, że „otrzymuje stypendium socjalne”, będzie powodował 

automatyczne zakwalifikowanie go jako stypendysty bez dodatku. Prosimy zatem o zwrócenie szczególnej 
uwagi na kompletność załączników.  

 

10) Dodatkowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami: 
       Osoby z niepełnosprawnościami, wyjeżdżające na studia do krajów programu, mogą otrzymać na każdy     

miesiąc pierwotnie zaakceptowanego pobytu dodatkowe dofinansowanie z tytułu wsparcia włączenia 
odpowiadające kwocie 250 €/m-c. Pierwszym warunkiem otrzymania wsparcia jest deklaracja 

posiadania orzeczenia o niepełnosprawności. Deklaracja odbywa się poprzez zaznaczenie 

odpowiedniego pola w Formularzu Stypendysty. Prosimy  o rozpowszechnienie informacji  i 
zwrócenie uwagi studentów na tę formę wsparcia.   

 
Ad. 2: Przygotowanie protokołu z rekrutacji i „Formularzy Stypendysty Programu 
Erasmus+”.  
 

Każdy z wydziałów / instytutów dokonujących wyboru studentów na wyjazdy jest zobowiązany do sporządzenia 
protokołu z postępowania rekrutacyjnego wg wzoru, który znajduje się w odrębnym pliku, załączonym 

do mailowego zaproszenia do przeprowadzenia rekrutacji.  
 

 
Do protokołu obowiązkowo należy dołączyć (wg załączonych wzorów): 
 

Załącznik nr 1 - lista osób, które złożyły wymaganą dokumentację i brały udział w postępowaniu  

   kwalifikacyjnym; 
Załącznik nr 2 - lista osób, które zostały zakwalifikowane na listę główną oraz rezerwową; 

Załącznik nr 3 „Formularz Stypendysty Programu Erasmus+” – dwustronnie wydrukowane i wypełnione  
  przez każdą osobę zakwalifikowaną na listę główną oraz na listę rezerwową, z podpisem  

  samego kandydata na obydwu stronach (drugą stronę stanowi Klauzula Informacyjna - RODO)      

  oraz Koordynatora Wydziałowego/Instytutowego na pierwszej stronie formularza.  
  Jeżeli dotyczy, należy załączyć kopię decyzji o przyznaniu świadczenia z Funduszu   

  Pomocy Materialnej dla Studentów i Doktorantów UG).  
 

Protokół wraz z załącznikami musi być opatrzony podpisami wszystkich członków komisji 
oraz (Pro)Dziekana Wydziału. 
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Dokumenty dotyczące rekrutacji należy przekazać w terminie do 08 marca 2024 r., do godz. 14.00  

wg zasady: 
 

1. egzemplarz protokołu  wraz z załącznikami, formularze wszystkich wytypowanych studentów z list 

głównych i rezerwowych (oraz, jeśli dotyczy: kopie aktualnych decyzji o świadczeniu socjalnym; 
oświadczenia  o złożonej dokumentacji w Biurze Stypendialnym UG ) – do Sekcji Obsługi Programu 

Erasmus+ (Rektorat UG – pok. 202); 

2. kopię protokołu wraz z załącznikiem numer 2 – do Dziekanatu Wydziału – warunek obowiązkowy.  
 

      Sposoby dostarczenia dokumentacji do Sekcji  Obsługi Programu Erasmus+: 
 

• osobiste złożenie w  Sekcji  Obsługi Programu Erasmus+ (Rektorat, p.202); 
• rejestrowana poczta wewnętrzna; 
• rejestrowana poczta tradycyjna; 
• przesłanie z wykorzystaniem systemu EZD, na adres imienny osoby z SOP Erasmus+, pani Joanny Szymańskiej 

(joanna.szymanska@ug.edu.pl) 

 

Ad. 3: Rejestracja studentów biorących udział w rekrutacji w uczelnianym systemie do     
           obsługi studenta programu Erasmus+ - ESRS  
 

1) po zakończeniu rekrutacji, na podstawie protokołu należy wprowadzić studentów (zarówno z listy 

podstawowej jak i rezerwowej) do systemu ESRS w terminie do 13 marca 2023 r. 

   

Ad. 4: Wysokość dofinansowania długoterminowych mobilności studenckich w celu 
studiowania obowiązujące dla studentów wyjeżdżających w roku akademickim 2023-2024    
 

 

Kraje programu należące do danej grupy 
Miesięczna stawka 

stypendium E+ 
Wsparcie włączenia 

Grupa 1:  Austria, Belgia, Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, 
Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Niderlandy, Niemcy, 

Norwegia, Szwecja, Włochy 

900 € 

250 €/m-c Grupa 2: Cypr, Czechy, Estonia, Grecja, Hiszpania, Łotwa, 
Malta, Portugalia, Słowacja, Słowenia 

850 € 

Grupa 3: Bułgaria, Chorwacja, Litwa, Macedonia Północna, 
Rumunia, Serbia, Turcja, Węgry 

800 € 

 

Ad. 5: Postanowienia dodatkowe dotyczące warunków finansowania mobilności w ramach 
Umowy finansowej KA131  
 

W przypadku posiadania niedostatecznych środków w ramach umowy finansowej KA131 na sfinansowanie 

wszystkich zatwierdzonych w protokołach mobilności w pełnym planowanym czasie, UG przyjmuje zasadę 
skracania czasu finansowania. Oznacza to, że przy zbyt niskim budżecie na mobilność studentów 

w pierwszym etapie ograniczeniu ulega dofinansowanie planowanych wyjazdów całorocznych – finansowany 
jest jedynie semestr mobilności. W ten sposób kandydaci z dołu list głównych nie są skreślani, a uczelnia 

zachowuje pełną liczbę mobilności, wynikającą z wszystkich protokołów. W drugiej kolejności skróceniu 

ulega czas semestralnego finansowania mobilności (np. z maksymalnie 5 do 4 miesięcy). Uprzejmie 
prosimy, aby kandydaci przystępujący do rekrutacji byli poinformowani o takiej ewentualności. 

 
UWAGA!  

• Student zobowiązany jest przed realizacją mobilności do poinformowania o tym fakcie dziekanatu 

wydziału macierzystego. 

• Koordynator jest zobowiązany jest do poinformowania zrekrutowanego studenta o sposobie 

przeliczenia jego ocen po powrocie. 
 

 


